1

各  位

日本土壌肥料学会 2014年度東京大会 賛助のお願い

拝啓

時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、日本土壌肥料学会2014 年度東京大会を開催する運びとなりました。本大会

の開催にあたり、平素より土壌肥料学分野の振興と発展に多大なご理解を賜っており

ます各位に、賛助をお願い申し上げます。本学会は、食糧の生産に深く関係している

土壌学、肥料学、植物栄養学の近代的な理論と技術体系を構築することを目的として、

1927年に設立された学術団体です。以来、国土資源の保全に関連する環境科学の分野

なども取り込んで発展を重ね、現在では約3,000名の会員を擁し、研究活動や技術開発

の範囲を広げてきました。本学会は大学・国公立試験研究機関・民間研究機関の研究

者、国や地方公共団体の技術行政担当者など、幅広い会員によって構成されています

ので、会員の活動を通じて、様々な視点からの研究問題の提起や情報の交換がなされ

ています。毎年開催される本大会では、約1,000名が参加し、活発な議論が行われてお

ります。

土壌肥料学分野の益々の発展のために、是非ともご協力頂けますようお願い申し上

げます。

敬具

2013年11月12日

日本土壌肥料学会2014年度東京大会運営委員長

鈴木 創三

（東京農工大学農学研究院 教授）

2

日本土壌肥料学会 2014年度東京大会概要

会期：2014年 9月 9日（火）～11日（木）

会場：一般講演，ポスターセッション，シンポジウム：東京農工大学小金井

キャンパス

学会賞授与式・記念講演：たましん RISURU ホール（立川市市民会館）

懇親会：立川パレスホテル

日程：一般講演，ポスターセッション，シンポジウム：9 月 9 日（火）

～11 日（木）

学会賞授与式・記念講演，懇親会：9 月 10 日（水）

大会運営委員会の構成

委 員 長 ：鈴木創三（東京農工大学）

事務局長：横山 正（東京農工大学）

副事務局長：豊田剛己（東京農工大学）

会計幹事：大津直子（東京農工大学）

運営委員：橋本洋平，木村園子ドロテア，田中治夫，藤井義晴，松村昭治，

岡崎 伸（東京農工大学），関本 均，平井英明，飯山一平（宇都宮大学)，

太田寛行，黒田久雄，小松崎将一，西澤智康 (茨城大学)，

益永利久，松浦里江，坂本浩介（東京都農林総合研究センター)

参加予定人数：約 1,000 名

主要トピックス

土壌物理

土壌化学・土壌鉱物

土壌生物

植物栄養

土壌生成・分類・調査

土壌肥沃度

肥料・土壌改良資材

環境

社会・文化土壌学

その他、最新の研究話題に沿った多数のシンポジウムが開催されます。

3

募集の概要

（１）賛助の種類と金額

① 寄付：寄付金額１口 30,000円

② 広告：A4 サイズ 1 ページ 50,000 円

1/2 ページ 30,000 円

③ ブース展示：30,000 円/ブース（土壌肥料学会賛助会員）

50,000 円/ブース（非賛助会員）

（２）申込み締め切り

① 寄付：2014 年 7 月 31 日

② 広告：2014 年 6 月 30 日

③ ブース展示：2014 年 5 月 31 日

4

【寄付 募集要項】

寄付金額 ： １口 30,000円

募金期間 ： 2014 年 7 月 31 日まで

お申込：

添付の申込書にて、Fax、E-mail または郵送でお申込下さいますようお願い申し

上げます。申込書の電子ファイルが必要な場合は、E-mail にてご連絡下さい。

ご入金：

以下の銀行口座までお願い申し上げます。恐れ入りますが、振り込み手数料はご負

担下さい。尚、振り込み名義が、御社名と異なる場合は、事前にご連絡下さい。

ゆうちょ銀行

記号：10050   番号：59732151

口座名： 平成２６年度日土壌肥料学会大会

（ヘイセイニジュウロクネンドニホンドジョウヒリョウガッカイタイカイ）

注）ゆうちょ銀行からのお振込みは、上記の記号と番号でお振込み頂けますが、

他金融機関からのお振込みの際は、次の内容をご指定下さい。

[店名] 〇〇八 (読み ゼロゼロハチ)

[店番] 008  [預金口座] 普通預金 [口座番号] 5973215

ご寄付頂いた団体様のお名前は、日本土壌肥料学会 2014 年度東京大会広告集に掲載

させて頂きます。

5

日本土壌肥料学会2014 年度東京大会賛助申込書

≪ 寄 付 ≫

申込先：日本土壌肥料学会2014 年度東京大会事務局（賛助受付担当）

    東京農工大学農学部生物生産学科 大津直子

〒183-8509 東京都府中市幸町 3－5－8

    E-mail: nohtsu @cc.tuat.ac.jp Tel: 042-367-5677 Fax: 042-367-5677

この度の大会の趣旨に賛同し、下記のように賛助いたします。

１口         30,000円

               口、                      万円

お振り込み：

        銀行           支店を通じて   月   日頃 振り込みます。

領収書の発行：

□ 必要（宛名：           ）  □ 不要

（いずれかにチェックをお願いします）

平成  年  月  日

貴社名：

ご住所：〒

ご担当者名：

ご担当者所属：

電話：

ファックス：

E-mail：

6

【広告 募集要項】

掲載誌：日本土壌肥料学会 2014 年度東京大会広告集

予定発行部数：1000 部

サイズ：A4 サイズ

金額：

1 ページ 50,000 円  1/2 ページ 30,000 円

締切り：

 お申し込み 2014 年 6 月 30 日

 原稿・ご入金 2014 年 7 月 31 日

お申込：

添付の申込書にて、Fax、E-mail、または郵送でお申込下さいますようお願い申し

上げます。申込書の電子ファイルが必要な場合は、E-mail にてご連絡下さい。

ご入金：

お申込みの後、請求書等をお送りいたしますので、広告料をご送金ください。

その他：

お申し込みの後、御社担当者へ入稿の方法等につきましてご連絡差し上げます。

7

日本土壌肥料学会2014 年度東京大会賛助申込書

≪ 広告 ≫

申込先：日本土壌肥料学会2014 年度東京大会事務局（賛助受付担当）

    東京農工大学農学部生物生産学科 大津直子

〒183-8509 東京都府中市幸町 3－5－8

    E-mail: nohtsu @cc.tuat.ac.jp Tel: 042-367-5677 Fax: 042-367-5677

広告のサイズおよび金額：1 ページ 50,000 円

1/2 ページ 30,000 円

A4サイズ □ １ページ   □ （           ）ページ

（いずれかにチェックをお願いします）

平成  年  月  日

貴社名：

ご住所：〒

ご担当者名：

ご担当者所属：

電話：

ファックス：

E-mail：

8

【 ブース展示 募集要項】

会期中、下記の通り企業展示会を開催致します。企業紹介、製品・機器紹介、特許、

書籍販売などご自由に展示いただけます。奮ってご出展のお申込をいただきますよう

お願い申し上げます。

●開催期間：2014年 9月9日（火）～2014年 9月11日（木）

●展示時間：2014年 9月8日（月）（事前準備利用可能）14 時～17 時

    2014年 9月9日（火）～2014年 9月11日（木）（8時30分開場）一般講演時間

（9月11日17 時までに撤収を完了して下さい。）

●会場：東京農工大学小金井キャンパス講義棟１階及び 12号館１階

●募集ブース数：30 ブース

●標準ブース仕様：

  長机（180 cm×60 cm）、背面パネル

●出展料金： 30,000 円/ブース（土壌肥料学会賛助会員）

50,000 円/ブース（非賛助会員）

  なお、大会参加費・懇親会費を一名様無料とさせていただきます

●締切：2014年 5 月31 日

  ※応募多数の場合は、展示内容などを考慮して主催者が選定いたしますのでご了

承ください。

●お申込み方法：

  申込書（別紙 1）に必要事項をご記入の上、添付の申込書にて、Fax、E-mail、ま

たは郵送でお申込下さいますようお願い申し上げます。申込書の電子ファイルが必要

な場合は、E-mail にてご連絡下さい。

7 月末日までに請求書等をお送りいたしますので、出展料をご送金ください。

●お申込み・お問合せ先：

大会運営委員会事務局

〒183-8509

東京都府中市幸町 3-5-8

東京農工大学農学部生物生産学科

大津直子

電話、FAX:  042-367-5677

E-mail：nohtsu@cc.tuat.ac.jp

mailto:nohtsu@cc.tuat.ac.jp

9

【注意事項】

●水の使用について：水道水は使用できません。

●展示場所：ご希望を配慮しますが、展示内容等を考慮して主催者側が決定いたしま

す。

● 火気の使用：できません。

● 出展のキャンセル：展示が決定し、出展料を振り込まれた後のキャンセルはご遠慮

ください。

キャンセルされた場合は出展料の返却はいたしません。

10

日本土壌肥料学会 2014 年度東京大会企業展示申込書

貴社名

郵便番号・所在地

ご担当者様のお名前

Tel.

Fax.

E-mail

ブース数

展示内容

電源の使用の有無と

使用量

（100V×300W×1 口必

要などご記入ください）

要・不要

展示会参加人数  懇親会参加人数

備 考

11

大会会場案内

１．会場案内

 所在地： 東京都小金井市中町 2-24-16 東京農工大学小金井キャンパス

２．交通案内

○東小金井駅から 徒歩約 10 分

○武蔵小金井駅から 徒歩約 20 分

○羽田空港から

 モノレール：東京モノレール羽田空港駅から浜松町駅約 22 分

 JR 山手線：JR 山手線（内回り）浜松町駅から東京駅約 5 分

 JR 中央線：JR 中央線東京駅から東小金井駅約 40 分（快速利用）

○成田空港から

 成田エクスプレス：成田空港から東京駅約 62 分（JR 特急成田エクスプレス利用）

 JR 中央線：JR 中央線東京駅から東小金井駅約 40 分（快速利用）

３．東小金井駅から会場までの経路（徒歩約 10 分）

12

４．武蔵小金井駅から会場までの経路（徒歩約 20 分）

５．東京農工大学小金井キャンパス案内図

BASE本館
大会受付

・ポスター会場

講義棟・13号館
口頭発表 ・ポスター会場

企業展示室
12号館
ポスター会場・

企業展示室

科学博物館 3F

ポスター会場

13

講義棟 1 階

上記企業展示室拡大

講演
会場

（予備）

講演
会場

講演
会場

大会本部

企業展示室・
休憩室・試写室

企業展示室・
休憩室・試写室

12号館講演会場へ

14

12 号館 1 階

企業展示室・
休憩室

企業展示室・
休憩室